



# GAZETA jaworska

Nr 4 Rok I

TYGODNIK

22 czerwca 1990 r.

Prezes ZM PSL JÓZEF MAZIARZ:

- Wiążemy z nową Radą duże nadzieje
- Będziemy pobłażliwi, ale i krytyczni

Członkowie PSL w Jaworze z nieukrywanym zadowoleniem przyjęli wybór nowych radnych miejskich, tym większym, że zostali oni wybrani w demokratycznych wyborach spośród najlepszych jego mieszkańców. Jest wśród rajców także dwóch legitymujących się przynależnością do PSL.

Wiążemy z nową Radą duże nadzieje. Sprawy naszego grodu były nam zawsze bliskie. Skupiamy wokół naszego Stronnictwa ludzi o gorących sercach, żarliwych patriotów, chętnych do pracy, którym nie były i nie są obce ludzkie problemy i kłopoty, wyczulonych na krzywdę i niesprawiedliwość, która w przeszłości jakże często dotykała nas.

Poczuliśmy się wyzwoleni i jakby swobodniejsi, a tym samym jeszcze bardziej potrzebni miastu. Jesteśmy więc całym sercem z Wami. Możecie zawsze liczyć na nasze wsparcie, gdy chodzić będzie o podej-

mowanie działań na rzecz miasta, zwłaszcza dla poprawy bytu materialnego i socjalnego jego mieszkańców.

Chcemy, aby wszyscy mieszkańcy Jawora czuli się w swym mieście dobrze i bezpiecznie. Wiemy, że osiągnięcie oczekiwanych przez mieszkańców efektów w złożonej sytuacji ekonomicznej miasta nie będzie łatwe. Dlatego życzymy Wam szczerze wytrwałości, samozaparcia i zawsze trafnych decyzji. Zarazem jednak pragniemy podkreślić, że nie będziemy pobłażliwi, lecz życzliwie krytyczni wobec wszelkich przejawów lekceważenia opinii publicznej i postulatów mieszkańców. Jesteśmy jednak przekonani, że znacznie więcej będzie powodów do wspólnych działań niż krytycznych uwag.

Oby z Bożą pomocą nasze ukochane miasto stało się miejscem spokoju i dostatniego życia.

## Powstał Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Zgodnie z decyzją rządową utworzono w Jaworze ośrodek pomocy społecznej. Przejął on funkcje wydziału zdrowia i opieki społecznej UM oraz dział służb społecznych jaworskiego ZOZ-u. W ten sposób całość zadań w tej dziedzinie została skupiona w jednej komórce, wyłączonej ze służby zdrowia i urzędu administracji państwowej. Ośrodek będzie odpowiedzialny przed samorządem miejskim za ocenę, diagnozowanie i zaspokojanie stwierdzonych

potrzeb osób, rodzin i środowisk wymagających interwencji socjalnej — wyczytaliśmy w uchwale w sprawie utworzenia tej placówki.

Do zadań Ośrodka Pomocy Społecznej będzie należeć m.in. udzielanie zasiłków stałych i okresowych, wspieranie działalności osób i instytucji w zakresie pomocy najuboższym, a także prowadzenie Domu Pomocy Społecznej, o ile taki powstanie w Jaworze.

Zapraszamy do wspólnej, wakacyjnej zabawy

## Co to jest KŁOKOCZKA?

Nadchodzą miesiące letniego wypoczynku, wakacji, wędrowek. Słowem, luz i pełny relaks, szansa na oderwanie się od codziennych kłopotów i problemów życia.

Tym wszystkim, którzy z rozmaitych powodów nie wyjadą z Jawora, proponujemy wakacyjną zabawę: poszukujcie wspólnie z nami *kłokoczki!* Gwarantujemy, że nie będziecie się nudzić!

Zapytacie zapewne, co to jest owa kłokoczka?

Otóż potraktujmy znalezienie odpowiedzi na to pytanie jako pierwszy etap naszej wspólnej zabawy. Dla ułatwienia podpowiadamy: na informację na ten temat możecie natrafić m.in. w książeczce S. Jastrzębskiego „Jawor i okolice” lub w „Wielkiej Encyklopedii Powszechnej”.

Wśród osób, które nadesłają poprawną odpowiedź rozlosujemy cenną nagrodę-niespodziankę!

## Wczasowe oferty jaworskich zakładów pracy

W tym roku nie ma problemów ze zdobyciem miejsca w ośrodku wypoczynkowym, nawet w środku sezonu wczasowego! W zależności od zasobności portfela można wybierać: góry, morze, jeziora... Dodatkowym ułatwieniem jest możliwość dojazdu na miejsce zakładowym autokarem. Ale przejdźmy do szczegółów.

ZKiMR proponują w lipcu i sierpniu miejsca w swoich ośrodkach w Grzybowie k. Kołobrzegu oraz w Głębokiem (nad jeziorem). Ceny skierowań: 624 000 i 570 000 złotych za 2 tygodnie, całodienne wyżywienie, dojazd autobusem fabrycznym za 47 tys. (Grzybowo) i 20 tys. (Głębokie).

Cukrownia dysponuje wolnymi miejscami w Trzcielu w terminie od 31 sierpnia do 13 września br. za 330 000 zł od osoby.

Przejazd zakładowym autobusem kosztuje 38 000 zł. Ceny, jak widać, umiarkowane, ale w kosztach skierowania ujęto tylko cenę obiadów.

Jaworska „Pollena” zaprasza od 16 sierpnia do swojego ośrodka w Lubiatowie, oferując za 600 000 zł pełne wyżywienie. Zapewnia również transport, ale nie wie jeszcze, ile będzie kosztował.

I wreszcie coś dla najmłodszych. „Inprodukt” proponuje miejsca na koloniach, do wyboru: nad morzem, w górach, nad jeziorami, ale... za 1 mln złotych! 500 000 zł kosztuje obóz harcerski w Rozewiu.

Tym wszystkim, którzy będą wypoczywać poza miastem, życzymy dużo słońca oraz zasobnych portfeli. (r.)

Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne S.A.

„J A F A X”

w Jaworze

zaprasza wszystkich Jaworzan — i nie tylko — do swoich placówek:

- W sklepie wielobranżowym przy ul. Klasztornej 7 oferujemy najtańsze i w bogatym wyborze artykuły chemiczne, kosmetyczne, szkło gospodarcze i sprzęt gospodarstwa domowego.
- W hurtowni międzywojewódzkiej przy ul. Kuzienniczej 15 prowadzimy sprzedaż hurtową środków chemicznych i kosmetycznych.
- W kantorze wymiany walut przy ul. Klasztornej 7 skupujemy i sprzedajemy waluty obce po kursach korzystnych dla obu stron.
- W laboratorium analitycznym przy ul. Kuzienniczej 15 świadczymy usługi medyczne w zakresie badań analitycznych za odpłatnością. Wyniki badań ekspresowych już w 3 godziny od pobrania próby!
- W zakładzie budowlanym przy ul. Kuzienniczej 15 świadczymy usługi remontowo-budowlane z materiałów własnych lub inwestora. Stosujemy konkurencyjne stawki robocizny i narzutów.
- Produkuje my pastę do prania „Komfort”, płyn do mycia szyb i glazury „Lazur”.

OCZEKUJEMY NA PROPOZYCJE JAWORZAN DOTYCZĄCE  
USPRAWNIENIA HANDLU I USŁUG W JAWORZEZYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW,  
ZADOWOLENIA ZE ŚWIADCZONYCH USŁUG  
I ZAPRASZAMY DO WSPÓLPRACY

Z OSTATNIEJ CHWILI

20 czerwca 1990 roku  
burmistrzem Jawora został wybrany  
**BOGUSŁAW WĘGIEL**

GRATULUJEMY!



## Patronaty zawodów i stanów

„Jeśli gospodyni obiadu dobrze nie ugotuje, to maż po pracy w karczmie życie zrukuje”

### GOSPODYNIE DOMOWE

Św. MARTA — siostra Łazarza i Marii. Cała trójka rodzeństwa mieszkała w Betanii. „Betania” oznacza po hebrajsku „dom biednych”. Miejscowość leży 3 km drogi od Jeruzolimy, od wschodniej strony. Ile razy chciał Chrystus przybyć tu sam, czy też z uczniami, dom stał zawsze gościnnie otwarty. Za częstą gościń w tym domu Jezus wynagrodził tę niezwykłą przyjaźń wspaniałym cudem: wskrzeszeniem Łazarza. Faktyczną gospodynią w domu Łazarza była Marta. Na nią to spadał ciężar zapewnienia Chrystusowi Panu posiłku i nocnego odpoczynku. Marta często uważała się na swoją siostrę, Marię, że nie chciała jej pomagać. Za to narzekanie została przez Jezusa upomniana. Jezus jej odpowiedział, że Maria obrała najlepszą czastkę, której nie będzie pozbawiona (Łk. 10, 42).

W ostatnich czasach powstało sporo ośrodków katolickich w świecie pod piękną nazwą „Betanii”, w których odbywają się spotkania pogłębiające ducha Ewangelii.

Aramejskie imię Marta znaczy tyle, co „pani”. Św. Marta dzisiaj odbiera kult w mieście francuskim Taraskona, gdzie przeniesiono jej relikwie.

W Polsce z imieniem Marty są związane ludowe przysłowia i porzekadła, np.: „Okolo św. Marty płac za żniwo, dawaj kwarty”. Św. Marta jest czczona w Polsce jako patronka gospodyń i hotelarzy. Jest obchodzona 29 lipca.

## Listy, sygnały, opinie...

— Z mieszanymi uczuciami czytałem informację prezesa Krzysztofa Wiśniewskiego, podaną w „GJ” z 15 czerwca 1990 r. Brzmi ona, co prawda, w ustach prezesa dość optymistycznie, ale jest zbyt lapidarna. Spółdzielców interesuje fakt, jak to się stało, że wprowadzając nowy system rozliczeń nastąpiła znaczna i niezapowiedziana podwyżka czynszów za wszystkie mieszkania, zarówno te, zajmowane przez 1—2 osoby, jak i przez 4—5 osób. Zachodzi obawa, że podobnie może być przy wprowadzaniu nowego systemu opłat za fundusz remontowy.

Jest sprawą jasną, że czynsze są wysokie i będą nadal rosły. Jednakże płacąc je, lokator musi być przekonany, że ich wysokość naliczona została właściwie. Niestety w tym względzie spółdzielcy mają wątpliwości.

Nadal tkwi w pamięci szokująca podwyżka opłat czynszowych w styczniu br. i fakt, że zwracających się pisemnie o ich uzasadnienie lokatorów, Zarząd Spółdzielni w odpowiedzi określa jako „hochsztaplerów i piniaczy”. Okazało się jednak, że piniacze mieli rację, czynsz uległ obniżeniu. Czy o odpowiednią kwotę, trudno powiedzieć.

Jednakże, aby nie dać za całkowitą wygraną, Zarząd zwraca spółdzielcom nadpłatę tylko za luty, natomiast styczniową zatrzymuje do swojej dyspozycji.

Prawdą jest, że były to grzechy Zarządu starego, tego z nomenklatury. Teraz mamy Zarząd nowy, nasz, w nowej skórce, którą przybrał 31 marca br. wraz z wybiciem ostatniego dzwonka. Szkoda, że nie zrosił jej kilkoma kroplami święconej wody...

(Nazwisko do wiad. red.)

Nadal problemem jest kupienie w jaworskich sklepach śmietany — informują nas czytelnicy. Jeden z nich zatelefonował 13 bm. mówiąc, że kupił buteleczkę śmietany dopiero w piątym z kolei sklepie! Oczekujemy odpowiedzi w tej sprawie od przedstawicieli handlowców.

Odwiedziła naszą redakcję pani Irena Papciak, proponując zorganizowanie dla kierowników rejonów ZGM pokazów nt. utrzymania w czystości bram, podwórek i klatek schodowych. Powiedziała, że tym wszystkim, którzy nie wierzą, że jest to możliwe, służy przykładem: posesja przy pl. Wolności 22...

Wierzmy pani Irenie na słowo. Znany ją bowiem od kilkunastu lat z wzorowego prowadzenia miejskiej i powiatowej Biblioteki Publicznej w Jaworze. Wychowała kilka pokoleń dobrych bibliotekarzy więc, być może, uda jej się wychować również dozorców, lokatorów i kierowników ZGM?



19 czerwca br. minęło trzydzieści pięć lat od chwili otrzymania święceń kapłańskich z rąk ks. biskupa Pawłowskiego przez proboszcza, a zarazem dziekana parafii Jawor

WALENTEGO SZALEGĘ.

Dostojnemu jubilatowi z tej okazji życzymy wiele zdrowia, pogody ducha oraz łaski Bożej w dalszej pracy duszpasterskiej.

redakcja

# Uroczystości Bożego Ciała



14 czerwca br. mszą świętą na jaworskim rynku zainaugurowano obchody święta Bożego Ciała. Do licznej grupy wiernych kazanie wygłosił ks. ANDRZEJ HEJDAK. Mszę koncelebrował oraz procesję do cze-

rech ołtarzy prowadził ks. dziekan WALENTEGO SZALEGĘ.

Ołtarze tradycyjnie już przygotowali wierni oraz poszczególne stany, m.in. rzemieślnicy i rolnicy, a ołtarz główny — ludowy. Fot. J. Stelczyk

## Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM znaczki pocztowe z lat 1968—1972. Bliższe informacje w godz. 8—15, tel. 21-31.

SPRZEDAM samochód Fiat 125p w dobrym stanie, rok prod. 1981, cena 1200 bonów. Jawor, tel. 32-29, wieczorem.

RAFAŁ MATYASIK  
Jawor, ul. Mickiewicza 2/1  
TANIO WYKONUJE USŁUGI  
w zakresie  
naprawy rowerów,  
maszyn do szycia i pisania, suszarek,  
lokówek, żelazek itp.

SPRZEDAM motocykl Honda, z 1986 r. Jawor, ul. Szpitalna 11.

SPRZEDAM nową lodówkę 2-komorową „Mińsk” oraz nowy magiel. Wiadomość: Jawor, Rynek 17, sklep.

ZARZĄD Klubu Sportowego MRKS „Kuznia” zwraca się z prośbą do instytucji, zakładów pracy oraz ich Rad Pracowniczych o przekazywanie zadeklarowanych kwot na konto klubu, lub bezpośrednio na stadionie do kierownika „Kuzni” p. HENRYKA BILA.

KUPIĘ działkę do 0,5 ha z prawem zabudowy w Jaworze lub okolicy. Wiadomość: Jawor, tel. 23-02.

KUPIĘ dom, może być do remontu, z działką do 0,5 ha w Jaworze lub okolicy. Wiadomość: Jawor, tel. 23-02.

## Biografie pionierów

JÓZEF ZIĘTEK, urzędnik, wykształcenie średnie, poeta. Członek ZSL, PSL, ZBoWiD, Stowarzyszenia Twórców Ludowych. Urodzony 23 kwietnia 1916 r. w Hadykowej, woj. rzeszowskie. Na polecenie Wojewódzkiego Urzędu Informacji i Propagandy w Rzeszowie przyjechał w grudniu 1945 roku do Jawora. Organizator polskiej administracji, zastępca burmistrza, radny I kadencji Miejskiej Rady Narodowej. Kierownik referatu osiedleńczego przy Starostwie Powiatowych do 1950 roku.

W latach 1949—1950 kierownik wydziału samorządowego. Od 1950 do 1975 kierował wydziałem gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, a w okresie 1975—1980 działem usług komunalnych MPGK. Od 1980 r. na emeryturze. Autor wspomnień o ludziach, którzy jako pierwsi przybyli do Jawora i włożyli sporo wysiłku w odbudowę naszego miasta, a także licznych wierszy o grodzie nad Nysą Szaloną oraz tomiku poezji „Zgrzebnymi myślami pozszywane”. Odznaczony m.in.: Medalem Zwycięstwa i Wolności, Krzyżem Partyzanckim, „Medalem za Udział w Wojnie Obronnej 1939”. Obecnie mieszka w Jaworze.

ZYGMUNT ZIELIŃSKI, lekarz, ukończył Akademię Medyczną w Poznaniu (1938), członek Stronnictwa Demokratycznego. Urodzony 14 czerwca 1908 r. w Sakowie. Żołnierz Powstania Warszawskiego, więzień obozu w Zeithain. Wracając z Niemiec, w sierpniu 1945 r. osiadł w Jaworze. Był pierwszym lekarzem Polakiem w naszym mieście. Objął stanowisko lekarza powiatowego, ordynatora oddziału położniczo-ginekologicznego Szpitala Miejskiego i lekarza w więzieniu w Jaworze (1946). Radny Powiatowej Rady Narodowej (1947—1948), członek Powiatowej Komisji Opieki Społecznej (1947). Józef Ziętek pisał o nim: „Objął stanowisko Lekarza Powiatowego, organizując od podstaw opiekę lekarską. Wielki człowiek o wrażliwym sercu zawsze gotowy do poświęceń dla potrzebujących pomocy. Stale zapracowany — w poradniach lekarskich, szpitalu oraz działalności społecznej i politycznej”. Następnie dyrektor Szpitala Miejskiego (1950), naczelnik wydziału zdrowia PRN (1951), konsultant położniczo-ginekologiczny (1953), ordynator oddziału położniczo-ginekologicznego (1953—1960), lekarz przychodni obwodowej. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi. Zmarł 31 grudnia 1971 r. Pochowany na cmentarzu w Jaworze.

Wszelkie uwagi, spostrzeżenia i informacje uprzejmie proszę o przekazywanie do Mirosława Szkiładzia, Muzeum Regionalne, tel. 30-86, wewn. 12.

## Notowania tygodnia

W tym numerze — dla rolników (a jest ich w Jaworze wielu, proszę nam wierzyć), ale nie tylko. Ceny produktów rolnych są stałym tematem naszych rozmów, zobaczmy więc, co wpływa na ich wysokość. Oto niektóre ceny środków do produkcji rolnej oraz usług, świadczonych przez SKR: — plug ciągnikowy 2-skiibowy — 2 148 000, — siewnik „Mazur-5” — 10 334 000, — kombajn jednorzędowy do ziemniaków 30 000 000, — ciągnik M-F — 41 064 000, — kłębek sznurka do wiązki — 54 000, — 1 litr preparatu „Zolone” do zwalczania stonki — 96 000 (wystarcza na pół ha), — opłata za 1 godz. pracy siewnika, pobierana przez SKR — 59 000, — opłata za 1 godz. koszenia traw — 69 800, — roczna składka za ubezpieczenie 1 szt. bydła — 91 000.

Pozostawiamy to bez komentarza.

## Prymusi z „jedyńki”

Od zaprzyjaźnionej z nami wychowawczyni ze Szkoły Podstawowej nr 1 dowiedzieliśmy się, że następujący uczniowie ósmej klasy ukończyli „jedyńkę” z wyróżnieniem: AGNIESZKA DZIEMDZIÓRA, RENATA ŁUKASIK, JAROSŁAW KOZŁOWSKI, BOGUSŁAWA JELONEK, IWONA KAIM, DANIEL CHOJNACKI, PIOTR OLSZOWY, MONIKA RAJCZYK, MONIKA GRABOWIECKA, JOLANTA WERECKA, MAREK GOLASIŃSKI, SŁAWOMIR HELICKI. Uczniowie ci zdali również egzaminy do szkół średnich. Gratulujemy!

Społecznymi członkami Zarządu Rada Miasta Jawora 20 czerwca 1990 r. wybrała:

KAZIMIERZA WOŁYŃCA  
JANA RYBOTYCKIEGO  
ZDZIŚŁAWA ROJOWSKIEGO



PROGRAM TV - Gazeta Jaworska - PROGRAM TV

CZWARTEK — 21 czerwca

program I

- 8.35 „Domator”
- 8.50 „Domowe przedszkole”
- 9.15 Wiadomości poranne
- 9.25 „Sto lat” — magazyn ubezpieczeń społecznych
- 9.35 „Chłopak do wzięcia” — komedia ZSRR
- 10.50 „Domator”
- 16.20 Program dnia. Telegazeta
- 16.25 „Kwant” oraz „Ordy”
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 „System” — publicystyka międzynarodowa
- 18.00 „Świat kocha nas na niby” — film dokumentalny Anny Pietraszek
- 18.25 Magazyn Katolicki
- 18.45 „10 minut”
- 19.00 Dobranocka
- 19.10 „Od A do Z” — pr. publicystyczny
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Jacek Kaczmarski '90 — fragmenty koncertu z 1.06.1990
- 20.45 Studio Italia '90: Irlandia — Holandia
- 22.55 Wiadomości wieczorne
- 23.10 Zakończenie programu

program II

- 10.00 Transmisja obrad Sejmu
- 16.10 Korepetycje: język angielski (56)
- 16.40 Program dnia
- 16.45 Studio Italia '90: Belgia — Hiszpania
- 18.55 „W labiryncie” serial TP (powtór.)
- 19.20 Mrożek! — relacja z festiwalu w Krakowie
- 19.30 Przegląd filmów Piotra Parandowskiego — „Wędrowki helleńskie”
- 19.50 Ocalić od zapomnienia — Marian Mokwa
- 20.00 „Święty Franciszek z Asyżu”
- 21.00 „Ekspres reporterów”
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sławomir Mrożek — „Polowanie na lisa”
- 22.50 Program publicystyczny

- 23.20 Komentarz dnia
- 23.25 Studio Italia 90: skróty meczów: Korea — Urugwaj, Anglia — Egipt

PIĄTEK — 22 czerwca

program I

- 8.15 Express gospodarczy
- 8.35 „Domator”
- 8.50 Pożegnanie „Domowego przedszkola”
- 9.15 Wiadomości poranne
- 9.25 „Boso do łóżka” (3) — serial NRD
- 10.25 „Domator”
- 15.30 NURT: Polska emigracja
- 16.20 Program dnia, Telegazeta
- 16.25 Dla dzieci: Telewizja i Ty (2)
- 16.50 „Okienko Pankracego”
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 „Raport” — publicystyka międzynarodowa
- 17.55 „...Była pustynia” — reportaż o Zjednoczonych Emiratach Arabskich
- 18.10 Laureata portret zwycięzcy — film dok. o doc. dr. Tadeuszu Polaku
- 18.25 „Rzeczpospolita samorządna”
- 18.45 „10 minut”
- 19.00 Dobranoc: „Bajki z mchu i paproci”
- 19.10 „Teraz” — tygodnik gospodarczy
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Film fabularny
- 21.05 Sport
- 21.15 Opole XXVII Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej: Premiery (transmisja)
- 22.25 Wiadomości wieczorne (w przerwie koncertu)
- 0.05 Weekend w Jedyńce

program II

- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 16.35 Korepetycje dla maturzystów: język angielski (57)
- 17.05 Program dnia
- 17.10 „Wzrockowa lista przebojów”
- 17.40 Express gospodarczy (powt.)
- 18.00 Fakty

PROGRAM TV - Gazeta Jaworska - PROGRAM TV

- 18.30 „Dobra nadzieja” (12) — francuski serial obyczajowy
- 19.20 Antena Dwójki
- 19.30 „Młode, piękne głosy” — Dorota Radomska (sopran)
- 20.00 „Piątek” — magazyn kulturalny z Krakowa
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Oko cyklonu” — hiszpański film fabularny, reż. Jose Maria Forque
- 23.15 Komentarz dnia

\*

SOBOTA — 23 czerwca

program I

- 7.45 Program dnia
- 7.50 Tydzień na działce
- 8.20 „Na zdrowie” — program rekreac.
- 8.40 „Ziarno” — program redakcji katolickiej dla dzieci i rodziców
- 8.55 Program dnia
- 9.00 „Drops” oraz film z serii „Heidi” (25 i 26 — ost.)
- 10.30 Wiadomości poranne
- 10.40 „Militaria. obronność, nowoczesność”
- 11.05 Film dokumentalny
- 11.35 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.05 Siódemka w Jedyńce - FRANCUSKI PROGRAM SATELITARNY przedstawia:
- 12.05 „Oko słyszy, ucho widzi” — film dok.
- 13.05 „Opowieść o wodzie” — film dok.
- 13.15 „Kobieta, która poślubiła Clarka Gable” — film dok.
- 13.45 „Szamani morscy” — reportaż
- 14.10 „Nad Niemnem, Piną i Prypecią” (7)
- 14.35 „Rewizja nadzwyczajna”
- 10.05 Portrety — „Jan Salomon czyli portret portretu” film dok.
- 16.00 Butik
- 16.30 Teleexpress
- 16.45 Studio Italia '90 — 1/8 finału
- 19.00 Dobranoc „Maurycy i Hawranek”
- 19.10 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Opole '90 — debiuty (1)

- 20.45 Studio Italia '90
- 22.55 7 dni — świat
- 23.25 Opole '90 — debiuty (2)
- 23.45 Życie jest fraszką
- 23.55 Telegazeta
- 24.00 Opole 90 — Wspomnij mnie, piosenki lat 20. i 30. (transmisja)

program II

- 11.45 Konkurs 5 milionów
- 12.30 Czas akademicki — katolicki nurt stowarzyszeń akademickich
- 13.25 Program dnia
- 13.30 Zwierzęta świata — „Goryl” (2)
- 14.05 Klub midi — nowa generacja instrumentów elektronicznych
- 14.25 „Baranow” — film dokumentalny
- 14.35 Spektrum
- 14.50 Morskie różności
- 15.10 Meandry architektury
- 15.30 Dziewczyna miesiąca
- 16.20 Kolacja na cztery ręce — zaproszenie do teatru „Stu”
- 17.00 Bruce Forsyth special
- 18.00 Fakty
- 18.00 Odeon na antenie Dwójki
- 19.15 Mrożek — relacja z festiwalu
- 19.30 Wzgórze godziwego życia — reportaż
- 20.00 Capella Gedanensia Gedanensis
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Ostatnie dni Pattona” — (1) film fabularny
- 23.05 Komentarz dnia
- 23.10 „Duchy polskie”

\*

NIEDZIELA — 24 czerwca

program I

- 7.00 Witamy o siódmej
- 7.30 Kraj za miastem
- 7.55 Po gospodarstwu
- 8.10 Od niedzieli do niedzieli
- 8.55 Program dnia
- 9.00 Teleranek oraz film „Detektywi na wakacjach (5)

10.30 Wiadomości poranne  
 10.35 Na podbój oceanów (4) serial dok.  
 11.25 Notowania  
 11.50 Szalom (ost.) — „Teddy Kollek” — film dok. o burmistrzu Jerozolimy  
 12.30 Telewizyjny koncert życzeń  
 13.15 Dla dzieci „Tęczowy music-box”  
 14.15 Opole 90 — „O czym marzą dzieci?”  
 15.15 Antena  
 15.35 „Powrót Arsena Lupin” (3)  
 16.30 Teleexpress  
 16.45 Studio Italia '90  
 19.00 Wieczorynka „Wiwat skrzaty”  
 19.30 Wiadomości  
 19.55 „Modrzejewska” (7) — „Plan bitwy” ostatni odcinek serialu  
 21.15 Opole '90 — Mikrofon i ekran”  
 22.45 Wiadomości wieczorne (w przerwie)

### program II

8.40 „Zdrowie” — magazyn wojskowy  
 9.10 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)  
 9.45 „Modrzejewska” (7) (dla niesłyszących)  
 11.05 Jutro poniedziałek  
 11.30 Lokalny koncert życzeń  
 11.55 Program dnia  
 12.00 Polska Kronika Filmowa  
 12.10 „Płonące pola” (3) — serial prod. australijskiej  
 13.05 100 pytań do...  
 13.45 „A to polska właśnie” — reportaż  
 14.15 Kino familijne — „Myślałam, że mnie lubisz” prod. NRD  
 15.20 Z batutą i z humorem  
 15.40 Podróże w czasie i przestrzeni  
 16.35 Program publicystyczny  
 17.30 Bliżej świata  
 19.00 Wydarzenie tygodnia  
 19.30 Galeria 37 milionów  
 20.00 Publicystyka kulturalna  
 20.45 Studio Italia '90  
 21.45 Panorama dnia (w przerwie)

22.55 „Płonące pola” (4) — serial produkcji australijskiej  
 23.45 Komentarz dnia  
 23.50 Geneza — epitafium

\*

### PONIEDZIAŁEK — 25 czerwca

#### program I

15.30 NURT — edukacja kulturalna  
 16.25 Program dnia  
 16.30 Teleexpress  
 16.45 Studio Italia '90  
 19.00 Dobranoc „Kwartet Kum-kum”  
 19.10 W sejmie i senacie  
 19.30 Wiadomości  
 20.05 Spotkania na trakcie  
 20.45 Studio Italia '90  
 22.55 Kontrapunkt  
 23.25 Wiadomości wieczorne

#### program II

17.10 Program dnia  
 17.15 Przegląd PKF  
 17.45 Ojczyzna — polszczyzna  
 18.00 Fakty  
 18.30 Kaczmarski '90 — recital  
 19.30 Życie muzyczne — „Diabły z Loudun” reportaż  
 20.00 Teatr — „Portret” Mrożka  
 21.55 Panorama dnia  
 22.10 Auto-Moto-Fan-Club  
 22.40 Komentarz dnia

### WTOREK — 26 czerwca

#### program I

8.45 Domator  
 9.00 Wiadomości poranne  
 9.10 Teleferie  
 9.40 Kino teleferii „Tajemnicza wyspa” (1) serial prod. czeskosłowackiej  
 10.10 „Falszywe dolary” komedia produkcji węgierskiej  
 15.35 NURT — Polska emigracja  
 16.05 Program dnia  
 16.10 Klinika zdrowego człowieka  
 16.30 Teleexpress  
 16.45 Studio Italia '90  
 19.00 Dobranoc „Domek trzech kotków”  
 19.10 Plus—minus  
 19.30 Wiadomości  
 20.00 Spotkanie z ministrem Jackiem Kuroniem  
 20.15 Standardy cz. 2 — orkiestra Zbigniewa Górnego  
 20.45 Studio Italia '90  
 22.55 Listy o gospodarce  
 23.30 Wiadomości wieczorne

#### program II

17.25 Program dnia  
 17.30 Dookoła świata — „Na Grenlandii”  
 18.00 Fakty  
 18.30 Dawniej niż wczoraj  
 18.50 Program publicystyczny  
 19.10 Modlitwa wieczorna  
 19.30 „Z wiatrem i pod wiatr” — magazyn żeglarski  
 20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego  
 21.00 Wywiady Ireny Dziedzic  
 21.30 Panorama dnia  
 21.45 „Rzeka świetlików” — film fabularny prod. japońskiej  
 23.30 Komentarz dnia

### SRODA — 27 czerwca

#### program I

8.25 Express gospodarczy  
 8.45 Domator  
 9.00 Wiadomości poranne  
 9.10 Teleferie „Altanka”  
 9.40 Kino teleferii „Zagubiona melodia” (1) — serial przygodowy produkcji czeskosłowackiej  
 16.45 NURT  
 17.10 Program dnia  
 17.15 Teleexpress  
 17.30 Sensacje XX wieku  
 17.55 Telewizyjny informator wydawniczy  
 18.15 Film dokumentalny  
 18.45 Rolnicze różnorodności  
 19.00 Dobranoc „Zaczarowany ołówek”  
 19.10 Tele-Audio-Video  
 19.30 Wiadomości  
 20.05 „Bluebell” (7) — prod. angielskiej  
 21.00 Sport  
 21.10 Sprawa dla reportera  
 21.50 Wokół wielkiej sceny  
 22.40 Wiadomości wieczorne

#### program II

16.35 Korepetycje — język angielski (58)  
 17.05 Program dnia  
 17.10 Zbliżenia, czyli to i owo o filmie  
 17.40 Express gospodarczy  
 18.00 Fakty  
 18.30 Po prostu Balcerowicz — pr. public.  
 19.30 „Kolekcja Nawrockich” — reportaż  
 20.00 Klub ludzi z przeszłością  
 20.20 O czym się mówi  
 20.40 Ze wszystkich stron — „Polacy na Zaolziu” — reportaż  
 21.10 Przegląd muzyczny  
 21.30 Panorama dnia  
 21.45 „W labiryncie” serial TP  
 22.15 997 — kronika kryminalna  
 23.15 Komentarz dnia